
Postřižín
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.232991N, 14.386713E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 1 541 PSČ: 250 70

Adresa URL: www.obecpostrizin.cz

Současnost obce Postřižín
Postřižín má členství ve Svazku obcí Dolní Povltaví, který sdružuje deset měst a obcí a koordinuje
společný postup při řešení problémů. Nyní je prioritou zastupitelstva obce výstavba kanalizace.
Plánuje se také obnova komunikací včetně chodníků a přechodů pro chodce. V minulých letech vyrostlo
na okraji vsi asi sto nových domů, které již kanalizaci včetně čistírny odpadních vod mají. Do budoucna
se počítá s další výstavbou a se vzrůstem počtu obyvatel až na tisíc. Bude tedy potřeba rozšířit
služby. Zatím mají občané k dispozici obecní úřad, malý obchůdek s potravinami, knihovnu, zastávku
autobusu, fotbalové hřiště a velký objekt bývalého obchodu. Ten se musí zrekonstruovat, aby obyvatelé
nemuseli jezdit za nákupy daleko. Ke snížení hluku přispěje obnova zeleně, zejména výsadba stromů
směrem k dálnici. V Postřížíně usilují o probuzení společenského života. Snaží se skloubit
starousedlíky s nově přistěhovalými, kteří mnohdy mají větší chuť pořádat nějaké akce a
účastnit se veřejného života. Začaly se zde konat plesy, dětský den, večírky pro seniory a zájezdy do
Prahy na divadelní představení. O sportovní dění pečuje také místní fotbalový klub. Aktuální
informace o novinkách v milované obci se lidé mohou dočíst v Postřižínském zpravodaji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6386/postrizin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:38:32


